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Bilanci Kontabel

Per periudhen= OLlOLl2012 deri: 3llt2l2Ot2
Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes

AKTIVET
1 Aktivet afatshkurtra
1.1 Mjetet monetare
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Derivatet
1.2.2 Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1 .3.1 Llogari / Kerkesa fe arketueshme
1.3.2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme
1.3.3 lnstrumente te tjera borxhi
1.3.4 lnvestime te tjera financiare

1.4
1.4.1
1.4.2
1.4.3
1.4.4
1.4.5

Shuma 1.3
Inventari

Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per fu rn izi me

Shuma 1.4
1.5 Aktivebiologjikeafatshkurtra
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
T*TA:LI
z
2.1
2.1.1
2.1.2
2.1.3
2.1.4

Aktivet afatgjata
Investimet fi nanciare afatgjata

Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere
Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 2.1
2.2 Aktive afatgjata materiale
2.2.1 Toka
2.2.2 Nderfesa
2.2.3 Makineridhe paisje
2.2.4 Aktive te tjera afatgjata materiale

Shuma 2.2
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
2.4.1 Emriimire
2.4.2 Shpenzimet e zhvillimit
2.4.3 Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
T*7ALZ

z,coz,ooJ

20,277,565
2,343,457

22,621,022

21,783,235

88, I 68
518,526

22.389.929

47,573,&14

21

21

723,390
144,029
867.419

21 p,67 a1Q

34,973

10,801,125
5,797,817

16,598,942

20,415,154

58,1 38

20,473,292

37,1U7,247

27,075,487
188,781

27.264.268

27,2*4,2.&&

Totali iAktiveve 69.441.033 64.371.474
Aktive iashte bilancit
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Bilanci Kontabel

Per periudhent OIlOLl2012 deri: 3LlL2l2Ot2

Shenime Viti Raoortues Viti Paraardhes

PASIVET
lllitr :':::::: ri ll liia3 Detyrimet Afatshkurtra

3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra
3.2.2 Kthimet / ripagesaf e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme)

Shuma 3.2
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3.1 Tepagueshme ndajfurnitoreve
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve
3.3.3 Detyrimet tatimore
3.3.4 Hua te tjera
3.3.5 Parapagime te arketuara

Shuma 3.3
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra
T*7ALT
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
4.1.2 Bono te konveftueshme

Shuma 4.1
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata
4.3 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
T*TAL'
5 Kapitali
5.1 Aksione te pakices
5.2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme
5.3 Kapitaliaksionar
5.4 Primi iaksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5.6.1 Rezerva statuore
5.6.2 Rezerva tigjore
5.6.3 Rezerva te tjera

Shuma 5.6
5.7 Fitimet e pashperndara
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar
TCTALE

11

11

26
I

061,443

061,443

124,866
641,530
764,914

28.531.311

3*"&*3,VYi3

14,430,697

14,430,697
540,000

2,648,941
1V "*i*.63&

5,400,000

3,509,811
3,318,830

12,22&,641

10,999,620

10,999,620

23,644,941

605,352

24.250.293

35,2e"9,913

19,671,751

19,671,751
540,000

5,400,000

2,782,364
727,447

&.u**.&11

751z. 1E2*

Totali iPasiveve 69,441,033 64.371.475
Pasive iashte bilancit
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 0l/01 12012 deri: 3l/12/2012

Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes

1 Shitjet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces

4 Materialet e konsumuara

5 Kosto e Dunes

5.1 Paga e personelit

5.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore

6 Amortizimidhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tjera

8 Totali ishpenzimeve

I Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

12.1 Investime te tjera financiare afatgjate

12.2 Interesa

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

12.4 Te tjera financiare

13 Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare

14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara

15 Fitimi(humbja) para tatimit

16 Shpenzimet e tatimit mbifitimin

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

69,686,565

(52,753,928)

(2,393,857)

(2,052,000)

(341,857)

(5,464,349)

(3,465,966)

(64,078,101)

5,608,464

(1,e24,327)

215.811

(1,708,516)

3,899,948

(581,1 18)

3,318,830

(1,708,516)

64,012,256

417,000

0

(48,046,105)

(702,080)

(382,1 58)

(319,922)

(6,215,800)

(6,235,537)

(61,199,5221

3,229,734

(1,882,650)

8,943

11,873,7071

1,356,027

(628,580)

727,447

(1,873,7071
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Shoqeria "Euro Panel M.F" sh p k
Pasqyra efluksit te psrave - Metoda indirekte
Periudhakontabel 0l Janar-31 Dhietor 2012

(shumat ne Leke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar

Tatim fitimi illogaritur

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar

Para neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

KONTABIL \

vITr 2012 VITI2011

3,899,949.00

s,464,349.00
0.00

(6,022,080.00)

(r,916,637.00)
4,342,840.00
5.768.421.00

(581,118.00)

5,187,303.00

(67,500.00)

(67,500.00)

0.00

(2,592,113.00)

(2,592,rr3.00)

1,356,027.00

6,215,800.00
0.00

(6,779,377.00)

17,907,364.00

17,538,416.00

36,238,230.00

(628,580.00)

35,609,650.00

(28,180,068.00)

(28, I 80,068.00)

0.00

0.00
(1r,20s,249.00)

0.00

(11,205,249.00)

2,527,690.00 (3,775,667.00)

3,810,640.00
34,973.00

34,973.00
2,562,663.00
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